

O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu



Autor: FOT.

VIKTOR_GLADKOV/ GETTY IMAGES

Znika „janosikowe”, ruszyły tramwaje do Wilanowa, pomoc młodzieży szkolnej z Dolnego Śląska – tym żyło Mazowsze w październiku.

Znika „janosikowe”

Prezydent RP podpisał Ustawę z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, która znacząco wpłynie na funkcjonowanie samorządów.

Nowe przepisy zawierają m.in. likwidację „janosikowego”, czyli specjalnej daniny płaconej przez zamożne samorządy na rzecz tych biedniejszych. Od 2026 r. podatek ten ma zostać zastąpiony mechanizmem korekty zamożności. Dzięki zmianom lokalne władze mają zyskać większą samodzielność finansową, a ich budżety przestaną być zależne od centralnych decyzji w zakresie podatku PIT. Głównym źródłem zasilania samorządów mają się stać stabilne dochody własne, choć mniejsza ma być subwencja z budżetu państwa.

– Znika to, co od lat było kulą u nogi rozwoju Warszawy i Mazowsza, czyli zwykły haracz zwany „janosikowe”. Szacujemy, że w pierwszym okresie nasz region zyska na tym rozwiązaniu ponad 250 mln zł. Liczymy, że w kolejnych latach skutki tej regulacji prawnej będą równie korzystne – mówi Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Mazowieckiego (klub KO).

Tramwajem do Wilanowa!

Linie 16 i 14 już łączą Miasteczko Wilanów z centrum Warszawy. Kursują nawet 23 razy na godzinę w

szczyście komunikacyjnym. W oficjalnym otwarciu nowej trasy uczestniczył m.in. Ludwik Rakowski – przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego (klub KO).

Zatrudnienie w Polsce

W 2023 r. przeciętne zatrudnienie w gospodarce narodowej wyniosło 11 mln etatów. (Źródło: GUS, „Przeciętne zatrudnienie i wynagrodzenia w gospodarce narodowej w 2023 r.”).

Liczba miesiąca

5 tysięcy lokalnych inwestycji dofinansował samorząd Mazowsza w 2024 r.

Niezastąpieni strażacy

Odważni, profesjonalni, potrafiący zachować zimną krew – na strażaków ochotników zawsze można liczyć! Druhowie Mateusz Jacewicz z OSP Przysucha oraz Paweł Jastrzębski z OSP w Chruszczewce za bohaterską postawę, ofiarność oraz niesienie bezinteresownej pomocy zostali wyróżnieni tytułem „Strażak Miesiąca” i otrzymali nagrody finansowe.

Szpital na Józefowie zmienia się dzięki mieszkańcom

Mazowiecki Szpital Specjalistyczny w Radomiu sukcesywnie sięga po środki z Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Dzięki głosom mieszkańców placówka wzbogaciła się ostatnio o dwie nowe karetki wyposażone w specjalistyczne instalacje i urządzenia. Zmodernizowano również oświetlenie zewnętrzne na terenie szpitala.

Kalejdoskop

29 listopada obchodzimy wigilię św. Andrzeja, czyli popularne andrzejki.

26,9% – o tyle więcej wydał w 2023 r. mieszkaniec Mazowsza na rekreację i kulturę w porównaniu z rokiem 2022 (Źródło: Urząd Statystyczny w Warszawie).

90 lat skończy 9 grudnia Irena Santor – jedna z największych gwiazd polskiej estrady.

Mazowsze pomaga młodzieży z Dolnego Śląska

36-osobowa grupa młodzieży z Łądka-Zdroju, który ucierpiał w trakcie wrześniowej powodzi, przebywała na Mazowszu. Ponad tydzień spędzili w Ośrodku Edukacyjnym Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego w Kaliskach.

Z gośćmi spotkał się marszałek Adam Struzik (klub TD-PSL-PL2050). Z budżetu Mazowsza 5 mln zł trafi na odbudowę infrastruktury zniszczonej przez powódź w tym województwie.

Unia, czyli rozwój

W połowie października w Warszawie odbyła się 14. edycja Forum Rozwoju Mazowsza. Główną tematyką wydarzenia był rozwój województwa mazowieckiego w kontekście 20-lecia Polski w Unii Europejskiej. To unikalna przestrzeń do dyskusji na temat zdobytych doświadczeń i nawiązywania współpracy między przedstawicielami różnych sektorów: administracji, biznesu, kultury, nauki, edukacji, ochrony zdrowia, jak również organizacji pozarządowych.

Super nowość w Karolinie

Sala zespołu „Mazowsze” wyposażona została w nowoczesny system dźwięku przestrzennego (90 głośników i system surround 360 stopni).

Anna Brzezińska członkini zarządu województwa mazowieckiego (klub KO)

Zbliża się koniec roku, a wraz z nim czas na podsumowania. W tym roku samorząd województwa realizuje aż 22 autorskie zadania i programy wsparcia, w ramach których gminy i powiaty z Mazowsza mogą otrzymać dofinansowanie na wykonanie inwestycji ważnych dla rozwoju lokalnych społeczności. „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” to jeden z najważniejszych programów. Wśród inwestycji, które otrzymają wsparcie do 2026 roku, 93 dotyczy modernizacji dróg gminnych i powiatowych, aż 100 dotyczy m.in. infrastruktury sportowej, społecznej, kulturalnej czy kanalizacyjno-wodociągowej.

[W oficjalnym otwarciu nowej trasy uczestniczył m.in. Ludwik Rakowski – przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego \(klub KO\)](#)



[FOT. AMINA KSIĘŻOPOLSKA](#)

[Mateusz Jacewicz z OSP Przysucha](#)



[FOT. ARCH. UMWM](#)

[Paweł Jastrzębski z OSP w Chruszczewce](#)



[FOT. ARCH. UMWM](#)

[Od lewej: Magdalena Nowacka, radna województwa mazowieckiego, Rafał Rajkowski, wicemarszałek województwa mazowieckiego \(oboje z klubu KO\), Bożenna Pacholczak, prezes zarządu Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu.](#)



[FOT. ARCH. UMWM](#)

[Z gośćmi spotkał się marszałek Adam Struzik \(klub TD-PSL-PL2050\).](#)



[FOT. ARCH. MAZOWIECKIEGO ZESPOŁU PARKÓW KRAJOBRAZOWYCH](#)



FOT. ARCH. UMWM

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl